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از محمد هاشم احمدوند تجلیل شد
در آیین نکوداشت خواننده موسیقی ایرانی چه گذشت؟

آیین نکوداشــت محمدهاشــم احمدوند از مدرســان و 
خوانندگان پیش کســوت موسیقی ایران با حضور تعدادی از 

هنرمندان مطرح موسیقی کشورمان برگزار شد.
بــه گــزارش «شــرق»، بــه نقــل از امــور رســانه ای 
برنامــه، تعــدادی از هنرجویــان بــا همراهــی جمعی از 
موســیقی  حــوزه  تأثیرگــذار  و  شناخته شــده  هنرمنــدان 
ایرانــی با برگــزاری یک مراســم کــه اجرای آن بــر عهده 
ســید عباس ســجادی بــود، از مقــام هنری محمد هاشــم 
احمدوند، مدرس و خواننده پیش کســوت موســیقی ایران

 قدردانی کردند.
علی اصغــر شــاه زیدی از هنرمندان پیشــگام موســیقی 
ایرانی در این مراســم ضمن ذکــر خاطراتی از همکاری اش 
با محمد هاشــم احمدوند، بیان کرد: جــدای از درک آواز و 
شعرشناســی، احمدوند حالات روحــی و درونی و آرامش 

خاصی دارد که من حالات او را هم بسیار دوست می دارم.
حســام الدین سراج، خواننده موســیقی ایرانی نیز پس از 

صحبت های شــاه زیدی گفت: روزی در تلویزیون یک جوان 
بلندبــالا را دیدم کــه آواز می خواند. او از شهرســتان آمده 
بود و تصمیم داشــت تا در صدا و ســیما اســتخدام شود. از 
او خواســتم کمی برایم آواز بخواند و او آوازی در دســتگاه 
همایــون خواند. از بس که خوب می خوانــد، من به پهنای 

صورت اشک می ریختم.
عبدالحســین مختاباد، خواننده موسیقی ایرانی نیز با ذکر 
خاطراتــی از دوران همکاری اش با محمد هاشــم احمدوند 
بیان کرد: از ســال های کلاس های استاد کریم صالح عظیمی 
تقدیر این بود که ما شــاهد بازاری باشــیم و استاد احمدوند 

پرده نشین.
ســهیل محمودی، شــاعر و ترانه ســرا نیز در این مراسم 
نکوداشــت گفت: هاشــم احمدوند از جملــه خوانندگان و 
هنرمندانی اســت که بیش از همه شعر حفظ است و درک 

عمیقی از شعر قدما و معاصر دارد.
علیرضــا پورامیــد، روزنامه نگار و پژوهشــگر موســیقی 

هــم در بخش دیگری از مراســم از ســلوک خاص اســتاد 
احمدونــد و حضــورش در کلاس هــای مرحــوم دولابــی 
گفــت و اظهــار کــرد: همــه آنهایی کــه در محضــر این 
عارف بودنــد، از آن کلاس هــا بهره درســت نگرفته اند اما 
احمدوند از آنهایی اســت که درویشــی و سلوک و آرامش

 ویژه ای دارد.
اجــرای چند قطعه موســیقایی بــا نوازندگی تــار رضا 
موســوی زاده و خوانندگی عبدالحســین مختاباد، سخنرانی 
منصوره ثابت زاده پژوهشــگر موســیقی اقوام ایران، اجرای 
موســیقی با خوانندگی غــلام رضایی و نوازندگــی تار رضا 
موسوی زاده، سخنرانی سعید خلج خواننده موسیقی ایرانی، 
غزل خوانی محمد سلمانی شاعر، اجرای تک نوازی کمانچه 
توســط هادی منتظــری، اجرای تصنیف لــری و یک قطعه 
آوازی توســط هاشــم احمدوند با همراهی پسرش حسین 
احمدوند از بخش های مختلف این مراســم نکوداشت بود 

که به همت سید یوسف مناجاتی برگزار شد.

محمد هاشــم احمدونــد از جمله هنرمندانی اســت که 
موســیقی و آواز را از ملایــر آغاز کرد و بــه راهنمایی برادر 
بزرگ تــر خود قاســم برای ادامــه و تکمیــل آموخته ها به 
تهران آمد. حضور در دوره کامل ردیف های آوازی نزد کریم 
صالح  عظیمــی درکلاس های رادیو، آشــنایی با شــیوه آواز 
اصفهان نزد حســین عمومی، تلمــذ در محضر علی اصغر 
شــاه زیدی و فراگیری نوازندگی تار نزد هنرمندانی همچون 

محســن نفر و محمدرضا لطفی بخشــی از پیشینه فرهنگی 
هنری این هنرمند را تشکیل می دهد.

تولید آلبوم «خنیاگران»، تدریس در حوزه موسیقی آوازی 
بــا راهنمایی های رامبد صدیف و فخــری ملک پور، برگزاری 
کنسرت های متعدد در ایران و کشورهای دیگر و همکاری با 
رادیو فرهنگ و رادیو نوا به عنوان کارشــناس آواز، بخشی از 

فعالیت های این هنرمند در عرصه موسیقی هستند.

کنسرت «حامیم»؛ چند حاشیه و یک سؤال
بهمن بابازاده: نخســتین کنســرت خواننــده پاپ «حامیم» در شــرایطی ۲۱ و ۲۲ 
اردیبهشــت برگزار خواهد شــد که این خواننده معتقد اســت نســل جدیدی در 

موسیقی پاپ ایران در حال پرورش است.
«حامیم» پس از موفقیت آثارش که در قالب تک تراک منتشــر شــده، در هتل 
اسپیناس تهران شامگاه ۲۱ و ۲۲ اردیبهشت روی صحنه خواهد رفت. خواننده ای 
که در ادامه مســیر شروع به کار خواننده های پاپ نسل جدید، جزء پرفروش ترین و 
پرطرفدارترین خواننده های این روزهاســت. ماجرایی که در سال های اخیر بارها و 
بارها به آن پرداخته شده و متأسفانه هرگز این موضوع مورد بحث و تحلیل جدی 
در ایران قرار نگرفته اســت؛ اینکه یک خواننده جوان که در ابتدای مسیرش مورد 
اقبــال عمومی قرار می گیرد، چرا به مرور و در ســال های پیش رو هرگز نتوانســته 
مســیر رو به رشــد خود را بهتر و بهتــر کند و عمر هنری طولانــی ای را در کارنامه 

کاری اش تجربه کند.
موســیقی مصرفی و تاریخ مصرف دار، به مرور در جریان بدنه موســیقی پاپ 

ایران نفوذ کرده و توانسته به یک رویداد همیشگی تبدیل شود. رویدادی که شاهد 
متولدشــدن ستاره های جدید موسیقی پاپ است ولی هرگز نتوانسته این حضور را 
مستحکم تر ترسیم کند و بتواند ماجرای زودتمام شدن هنرمندان پاپ را تحلیل کند 

و مورد نقد و بررسی قرار دهد.
حــالا «حامیــم» جدیدترین ســتاره موســیقی پاپ در ایران اســت. حواشــی 
بلیت فروشــی این خواننده بارها در فضای مجازی دســت به دســت شد و بحث 
داغ روزهای گذشــته بود. سایت بلیت فروشی این کنسرت به دلیل حجم زیادی از 
مراجعه کنندگان برای خرید بلیت، سه بار از دسترس خارج شد تا سرانجام شرکت 

برگزارکننده برنامه بدون اعلام قبلی اقدام به فروش بلیت های کنسرت کرد.
این اقدام انتقادهای زیادی را از ســوی دوستداران این خواننده به دنبال داشت 
و باعث شــد حواشی این کنســرت چند روزی در صدر اخبار فضای مجازی باشد. 
کمپانی «آراد» نیز در توضیح اختلالات پیش آمده در بلیت فروشــی این کنســرت 
بارها با انتشار اطلاعیه های مختلف، توضیحاتی را ارائه داد و از تمدید این کنسرت 

برای هشــت ســانس دیگر خبر داد که به زودی بلیت فروشــی این ســانس های 
تمدیدی نیز آغاز خواهد شد.

حــالا در آســتانه این کنســرت، جزئیاتــی از اجرای ایــن خواننــده در اختیار 
رســانه ها قرار گرفته اســت. «حامیم» که جدیدترین اثــرش «قلب منی» را نوروز 
امســال منتشــر کرد، ارکســتری پرســتاره را برای اجرای زنده خود تشــکیل داده 
است و اشــکان آبرون سرپرست این ارکستر اســت. موزیسینی که سال هاست در 
ایــن حوزه فعالیت می کند و توانایی هایش را توانســته در حــوزه تنظیم و اجرای 
زنده به نمایــش بگذارد. همچنین قطعه «رز ســفید» کــه پرطرفدارترین قطعه 
این خواننده نیز هســت، به صورتی ویژه در این کنســرت اجرا خواهد شــد. گفتنی 
است نخستین کنسرت «حامیم» از سوی کمپانی «آراد» و به تهیه کنندگی «سعید 
سال افزون» برگزار خواهد شــد و در ادامه، این تور در شهرهایی مانند بندرعباس، 
رشــت، ســاری، کیش و... روی صحنه خواهد رفت که اطلاع رسانی آنها به زودی 

آغاز خواهد شد.

پنجشنبه
۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۵۱

«سند موسیقی» همچنان بررسی می شود
در جدیدترین جلسه شــورای هنر، امضای تفاهم نامه همکاری فرهنگی و هنری 
ایران و سوریه به عنوان دســتاورد سفر اخیر رئیس جمهور مطرح شد و بحث درباره 
«بررســی ســند موســیقی» ادامه یافت. «از آنجا که «موســیقی» همواره به عنوان 
پرمصرف ترین حوزه هنری کشور در آمایش های مختلف با فاصله بسیار در صدر قرار 
دارد، مباحث و موضوعات مرتبط با آن همواره مورد توجه اقشــار مختلف با سلایق 
متفاوت اســت و در این زمینه سند موسیقی می تواند به محل وفاق و نقطه وحدت 

سلایق و دیدگاه های مختلف در حوزه موسیقی بدل شود».
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ، در ابتدای جدیدترین جلسه شورای هنر با 
اشــاره به دستاوردهای سفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به کشور سوریه به اهتمام 
دولت مردمی در ارتقای تعاملات فرهنگی و هنری با کشورهای محور مقاومت تأکید 
کرد و گفت: «وزارت فرهنگ همکاری های سازنده ای در حوزه های فرهنگی و هنری 
با کشــورهای لبنان، عراق و سوریه به عنوان کشورهای محور مقاومت آغاز کرده و با 

گذشت زمان سطح کیفی و کمی این تعاملات گسترش خواهد یافت».
او در ادامه به امضای تفاهم نامه همکاری فرهنگی و هنری با کشور سوریه اشاره 
کرد و گفت: «ســال گذشته میزبان وزیر فرهنگ ســوریه و هیئت همراه در کشورمان 
بودیم و در ادامه رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی به نمایندگی از مجموعه 
وزارت فرهنگ با حضور در کشــور سوریه، تفاهم نامه چندجانبه همکاری فرهنگی و 

هنری دو کشور را به امضای طرفین رساند».
وزیر فرهنگ با بیان اینکه کشــورهای منطقه بیش از آنکه تحت تأثیر اقتدار نظام 
باشــند، متأثر از عناصر فرهنگی انقلاب اســلامی هستند، تصریح کرد: «ایران عزیز به 
پشــتوانه عناصر فرهنگی مســتحکم انقلاب اســلامی و تمدن باشکوه خود همواره 

از ظرفیت عظیم برای ارتقای ســطح کیفی و کمی تعاملات فرهنگی با کشــورهای 
منطقه برخوردار است». عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری از این 
جلســه پس از ارائه نقطه نظرات حاضران درباره «بررســی سند موسیقی» به عنوان 
دســتور جلســه به اهمیت و جایگاه این ســند در تعالی حوزه موسیقی اشاره کرد و 
گفت: «از آنجا که «موســیقی» همواره به عنوان پرمصرف ترین حوزه هنری کشور در 
آمایش های مختلف با فاصله بســیار در صدر قرار دارد، مباحث و موضوعات مرتبط 
با آن همواره مورد توجه اقشــار مختلف با سلایق متفاوت است و در این زمینه سند 
موســیقی می تواند به محل وفاق و نقطه وحدت ســلایق و دیدگاه های مختلف در 

حوزه موسیقی بدل شود».
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی، حســن مسلمی نائینی 
رئیــس جهاد دانشــگاهی، محمود ســالاری معاون امــور هنــری وزارت فرهنگ، 
محمدرضا جعفری جلوه مشاور رئیس سازمان صداوسیما، بهمن نامورمطلق رئیس 
فرهنگســتان هنر، کبری خزعلی رئیس شــورای فرهنگی زنان، محمدرضا حسنایی 
رئیس دانشگاه هنر، محمدحسین ساعی و ابراهیم سوزنچی از اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، محمدعلی رجبی دوانی پیش کســوت هنرمند هنرهای تجســمی، 
حجت الاســلام محمدحســین نواب، فرزاد جهان بین معاون فرهنگی دانشگاه آزاد 
اســلامی، محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنــری، حمیدرضا نوربخش مدیرعامل 
خانه موســیقی، محمد الهیاری رئیس دفتر موســیقی، میــلاد عرفان پور مدیر مرکز 
موســیقی حوزه هنری، محمدحســین اســماعیلی مدیرکل دفتر آموزش و توسعه 
فعالیت های فرهنگی و هنری وزارت فرهنگ و محمدحســین ایمانی خوشــخو دبیر 

شورای هنر از حاضران در این جلسه بودند.

حمید هیراد: در حال درمان هستم

«بابک جهانبخش» برای نابینایان خواند

حمید هیراد گفت: «از ســال ۹۵ تاکنون تحت درمانم؛ اما ذات بیماری من قابل 
درمان نیست». حمید هیراد روز چهارشنبه در نشست خبری کنسرت مشترک خود با 
راغب راجع وضعیت ســلامتی خود گفت: «شروع بیماری من از سال ۹۵ بود. ذات 
بیماری من قابل درمان  نیست. این بیماری پستی ها و بلندی های خودش را دارد. در 
دوره ای آرام است و در دوره ای فوران می کند. در حال درمان هستم؛ اما چیزی نیست 
که درمان پذیر باشد؛ ولی عمر دست خداست». او افزود: «چیزی مانند آلودگی هوا، 
آلودگی غذا، استرس و... روی این بیماری تأثیر می گذارد. از سال ۹۵ تاکنون در حال 
درمان بوده ام. هنوز هم تحت درمانم». هیراد گفت: «یک سری داروها را باید استفاده 
کنم که هنوز آن را به دلایل شــخصی شروع نکرده ام. خیلی اقدامات در چند کشور 
انجــام دادم؛ اما همیشــه  مانند کودکی کوچک باید مراقبش باشــم که اتفاقی رخ 
ندهــد». این خواننده ادامه داد: «در این مدت بالاترین چیزی که به من روحیه داده، 

شغلم بوده که اگر روزی آن را کنار بگذارم، شرایط بدی پیدا می کنم».

موزیــک ویدئوی «خســوف» با صــدای «بابک 
جهانبخــش» و کارگردانــی و تهیه کنندگی «مازیار 
رضاخانــی» در روزهــای آینده منتشــر می شــود. 
«خســوف» نگاه و مفهومــی اجتماعی با موضوع 
نابینایان دارد و به مشــکلات روحی افراد نابینا در 

جامعه پرداخته است.
«علــی  را  متــن  خوانــش  و  نویســندگی 
شــریعتی مقدم» برعهده دارد و کارگردان تئاتر آن 
صبا آزادی اســت. «هدیه محقق» به عنوان بازیگر 

اصلی این اثر، ایفاگر نقش زن نابینا است.


